ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉGABINETE VEREADOR

Ofício n° 002/GV/ASF/2021 Nova Mamoré, 20 de abril de 2021.

A Vossa Excelência
Sra. CÁSSIA GOMES DOS SANTOS
M.D. Deputada Estadual
NESTA

Exmo. Sra. Deputada

Ao cumprimentá-la mui atenciosamente, venho por meio do presente

expediente, solicitar a Vossa Excelência os bons préstimos no sentido de

disponibilização de recursos por meio de Emenda Parlamentar, para aquisição

de maquinários e equipamentos, para compor a frota responsável pelos serviços

públicos junto à comunidade do Município de Nova Mamoré/RO.

Salientamos que a emenda parlamentar é o instrumento que visa

descentralizar e dar eficiência à alocação dos recursos públicos, melhorando a

eficiência e a eficácia dos serviços públicos.

Certo de que o pedido será atendido na maior brevidade, renovo votos

de mais elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

(Zc**<*> " ABNEIR SOARES DE FRANÇA - PSD
VEREADOR

/

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br- E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

/

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br